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Titulli Akademik: Doktor: [Nr.vendimi 189] — [18.09.2019]
Edukimi:

e [2019] - [Mbrojtje e gradés shkencore Doktor, Fusha: Gjuhési, specialiteti Sintaksé me temé:
Kundrinat, rendi i tyre né fjali, njé studim pérgasés mes gjuhés gjermane dhe asaj shqipe] — [Fakulteti i
Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

e [2007-2011] - [ Bachelor DIND: né Drejtési, titulli: Jurist] - [ Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i
Tiranés]

e [2005-2008] — [MSH: Master né gjuhési, drejtimi didaktiké] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja,
Universiteti i Tiranés],

o [1999-2004] — [Bachelor DIND né Gjuhé Gjermane, titulli: Interpret dhe pérkthyes i gjuhés gjermane]
— [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

Funksioni/Pozicioni:

e [2007-né vijim] — [Pedagoge me kohé té ploté e Gjuhés Gjermane prané Deparatamentit té Gjuhés
Gjermane] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

e [2004-2007] — [Pedagoge me kohé té pjesshme e Gjuhés Gjermane prané Deparatamentit t& Gjuhés
Gjermane] — [Fakulteti i Gjuhéve té Huaja, Universiteti i Tiranés]

Mésimdhénia:

[Letérsi e gjuhés B 1] — [Programi Bachelor] — [Viti Akademik: 2012/2013- né vijim]

[Praktiké pérkthimi] — [Programi Bachelor] — [Viti Akademik: 2007/2008- né vijim]

[Sintaksé e gjuhés B (seminare)] — [Programi Bachelor] — [Viti Akademik: 2010/2011- né vjim]
[Pérkthim A-B] — [Programi Master] — [Viti Akademik: 2022/ 2023- né vijim]

[Pérkthim C-A] — [Programi Master] — [Viti Akademik: 2024/ 2025- né vijim]

Fushat e ekspertizés / Interesat kérkimore:
o [Gjuhési], [Letérsi], [Pérkthim]
Publikime kryesore (3 mé té réndésishmet):

e  [Blushi, Evi, ,,Kundrinat né mésimdhénien e gjuhés gjermane dhe gjuhés shqipe®, . 13-19, botuar
né Buletini Shkencor (seria e shkencave shogérore), Nr. 25, Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé
2013.]- ISSN: 2078-7111

e  [Blushi, Evi, “Unterschiede der Objekte im Deutschen und Albanischen®, f.43-51,botuar né
“Didaktik- Linguistik- Literatur- Gender- Pddagogik und albanische Hochschulreform”, nga Mario
de Matteis und Jirgen Réhling, Athena Verlag, Oberhausen, Gjermani, 2014]- ISBN: 978-3-
89896-589-7

o  [Blushi, Evi, “Kundrina e drejté€ né gjuhén gjermane né pérqasje me kundrinén e drejté né gjuhén
shqipe”, f. 58-62, botuar né Buletini Shkencor (seria e shkencave shogérore), Nr. 25, Universiteti
“Fan S. Noli”, Korgé 2015] ISSN: 2078-7111

Gjuhé té huaja:

[Gjermanisht] — [C2]
[Anglisht] — [C1]
[Italisht] — [C1]
[Spanjisht] — [B1]
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o [Lektrimi né gjuhé té huaj- Gjermane]



